
PREFECTURE

REGION ILE DE

FRANCE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

N°IDF-050-2021-05

PUBLIÉ LE 20 MAI 2021



Sommaire

Agence Régionale de Santé / Direction de l�offre de soins � Pôle Efficience

IDF-2021-05-10-00223 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2212 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des dotations  relatives  au 

financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs

àla  prise  en  charge  de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de 

la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de

financement des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021HOPITAL PRIVE NORD PARISIEN (4 pages) Page 4

IDF-2021-05-10-00224 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2213 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des dotations  relatives  au 

financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs

àla  prise  en  charge  de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de 

la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de

financement des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021CLINIQUE MEDICALE DU PARC ST OUEN (3 pages) Page 9

IDF-2021-05-10-00225 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2214 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des dotations  relatives  au 

financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs

àla  prise  en  charge  de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de 

la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de

financement des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021CLINIQUE MEDICALE CHAMP NOTRE DAME (3 pages) Page 13

IDF-2021-05-10-00226 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2215 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des dotations  relatives  au 

financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs

àla  prise  en  charge  de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de 

la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de

financement des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021CLINIQUE DES SOURCES (3 pages) Page 17

IDF-2021-05-10-00227 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2216 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des dotations  relatives  au 

financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs

àla  prise  en  charge  de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de 

la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de

financement des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021CENTRE DE PSYCHOTHERAPIE D OSNY-PSYSTORS (3 pages) Page 21

IDF-2021-05-10-00228 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2217 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des dotations  relatives  au 

financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs

àla  prise  en  charge  de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de 

la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de

financement des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021CLINIQUE DE L OSERAIE (3 pages) Page 25 2



IDF-2021-05-10-00229 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2218 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des dotations  relatives  au 

financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs

àla  prise  en  charge  de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de 

la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de

financement des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021CENTRE D AUTODIALYSE SIRTA ARGENTEUIL (3 pages) Page 29

IDF-2021-05-10-00230 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2219 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des dotations  relatives  au 

financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs

àla  prise  en  charge  de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de 

la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de

financement des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021CLINIQUE CLAUDE BERNARD (4 pages) Page 33

IDF-2021-05-10-00231 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2220 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des dotations  relatives  au 

financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs

àla  prise  en  charge  de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de 

la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de

financement des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021UNITE AUTODIALYSE SIRTA HERBLAY (3 pages) Page 38

IDF-2021-05-10-00232 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2221 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des dotations  relatives  au 

financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs

àla  prise  en  charge  de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de 

la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de

financement des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021UNITE DE DIALYSE AURA PONTOISE (3 pages) Page 42

3



Agence Régionale de Santé

IDF-2021-05-10-00223

Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2212 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des

dotations  relatives  au  financement  des 

structures  des  urgences  autorisées,  des 

forfaits relatifs àla  prise  en  charge  de  patients 

atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la 

dotation àl�amélioration de la qualité, de la

dotation socle de financement des activités de

médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021HOPITAL PRIVE NORD PARISIEN

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00223 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2212  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021HOPITAL PRIVE NORD PARISIEN

4



Bénéficiaire : 

Arrêté n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2021-2212 portant fixation des dotations MIGAC, des 
dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits 
relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à 
l’amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et 

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé 

HOPITAL PRIVE NORD PARISIEN 
3 BD DE LATTRE DE TASSIGNY 
95585 SARCELLES 
FINESS ET - 950300277 
Code interne - 0005738 

Ile-de-France 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 

Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-22-8-2 ; 

Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d'activité médicale et 
des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé publics ou 
privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission 
d'informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l'article L. 6113-8 du code de la 
santé publique ; 

Vu l’arrêté du 25 septembre 2019 relatifs aux forfaits alloués aux établissements de santé dans le 
cadre de la prise en charge de patients atteints de maladie rénale chronique en application de l’article 
L. 162-22-6-2 du code de la sécurité sociale ; 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
1 / 4 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00223 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2212  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021HOPITAL PRIVE NORD PARISIEN

5



Vu l’arrêté du 27 septembre 2019 fixant la liste des établissements éligibles aux forfaits alloués aux 
établissements de santé dans le cadre de la prise en charge de patients atteints de maladie rénale 
chronique en application de l'article L. 162-22-6-2 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 02/03/2020 ; 
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
Vu le contrat relatif à la dotation socle de financement des activités de médecine ; 
 
 
 
 
 
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités MCO 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé à 
239 033.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 
96 893.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 239 033.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 0.00 euros ; 

 

        •     Missions d’intérêt général : 2 100.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 94 793.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 
 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 246 816.00 euros ; 
 
 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  
 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
2 / 4 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00223 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2212  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021HOPITAL PRIVE NORD PARISIEN

6



•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     169 528.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le 
champ MCO. 
        •     11 942.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 
 
•     Forfaits relatifs aux pathologies chroniques mentionnés à l’article L.162-22-6-2 du code 

de la sécurité sociale 
 

Le montant de la rémunération forfaitaire mentionnée à l’article R. 162-33-16-1 est fixé, au titre de 
l’année 2021, comme suit : 27 334.00 euros. 
 
•       Dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées mentionnées 
à l’article L. 162-22-8-2 du code de la sécurité sociale 
 
Le montant des dotations mentionnées à l’article L. 162-22-8-2 est fixé, au titre de l’année 2021, 
comme suit : 
        •     Dotation populationnelle urgences : 1 056 564.00 euros; 
        •     Dotation complémentaire à la qualité : 33 238.00 euros; 
 
 
 
Soit un total de 1 881 348.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 
 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 
 

Article 2 : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités MCO pour 2021 : 239 033.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 19 919.42 euros 
 
•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 96 893.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 8 074.42 euros 
 
•     Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 246 816.00 euros, soit un douzième correspondant à 20 568.00 euros 
 

•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 169 528.00 euros, soit un douzième correspondant à 
14 127.33 euros 
 
•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 11 942.00 euros, soit un douzième correspondant à 
995.17 euros 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
3 / 4 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00223 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2212  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021HOPITAL PRIVE NORD PARISIEN

7



Soit un total de 154 009.17 euros. 

• Base de calcul pour la dotation annuelle MRC égal à un douzième du montant fixé pour
2021 : 27 334.00 euros, soit un douzième correspondant à 2 277.83 euros. 

• Base de calcul pour la dotation populationnelle urgences égal à un douzième du montant 
fixé pour 2021 : 1 056 564.00 euros, soit un douzième correspondant à 88 047.00 euros. 

Article 3 : 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

Article 4 : 

La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.  

La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

Le 10/05/2021, 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
4 / 4 

Pour Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile-de-France,  
 et par délégation, 

La Directrice du pôle Efficience, 
Mme Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

SIGNE

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00223 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2212  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021HOPITAL PRIVE NORD PARISIEN

8



Agence Régionale de Santé

IDF-2021-05-10-00224

Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2213 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des

dotations  relatives  au  financement  des 

structures  des  urgences  autorisées,  des 

forfaits relatifs àla  prise  en  charge  de  patients 

atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la 

dotation àl�amélioration de la qualité, de la

dotation socle de financement des activités de

médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021CLINIQUE MEDICALE DU PARC ST

OUEN

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00224 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2213  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE MEDICALE DU PARC ST OUEN

9



Bénéficiaire : 

Arrêté n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2021-2213 portant fixation des dotations MIGAC, des 
dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits 
relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à 
l’amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et 

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé 

CLINIQUE MEDICALE DU PARC ST OUEN 
23 R DES FRERES CAPUCINS 
95572 SAINT OUEN L AUMONE 
FINESS ET - 950300301 
Code interne - 0005739 

Ile-de-France 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 

Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 

Vu l’arrêté de délégation de signature du 02/03/2020 ; 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 

Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 

Vu le contrat relatif à la dotation socle de financement des activités de médecine ; 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
1 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00224 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2213  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE MEDICALE DU PARC ST OUEN

10



 
 
 
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 
298 788.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 11 530.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 287 258.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 
 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 866 551.00 euros ; 
 
 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  
 

•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     18 256.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
MCO. 
        •     40 904.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 
 
 
 
Soit un total de 1 224 499.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
2 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00224 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2213  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE MEDICALE DU PARC ST OUEN

11



A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

Article 2 : 

• Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 298 788.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 24 899.00 euros 

Soit un total de 102 041.58 euros. 

• Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 866 551.00 euros, soit un douzième correspondant à 72 212.58 euros 

• Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 18 256.00 euros, soit un douzième correspondant à 
1 521.33 euros 

• Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 40 904.00 euros, soit un douzième correspondant à 
3 408.67 euros 

Article 3 : 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

Article 4 : 

La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.  

La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

Le 10/05/2021, 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
3 / 3 

Pour Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile-de-France,  
 et par délégation, 

La Directrice du pôle Efficience, 
Mme Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

SIGNE

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00224 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2213  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE MEDICALE DU PARC ST OUEN

12



Agence Régionale de Santé

IDF-2021-05-10-00225

Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2214 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des

dotations  relatives  au  financement  des 

structures  des  urgences  autorisées,  des 

forfaits relatifs àla  prise  en  charge  de  patients 

atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la 

dotation àl�amélioration de la qualité, de la

dotation socle de financement des activités de

médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021CLINIQUE MEDICALE CHAMP

NOTRE DAME

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00225 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2214  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE MEDICALE CHAMP NOTRE DAME

13



Bénéficiaire : 

Arrêté n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2021-2214 portant fixation des dotations MIGAC, des 
dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits 
relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à 
l’amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et 

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé 

CLINIQUE MEDICALE CHAMP NOTRE DAME 
46 R DE L EGLISE 
95607 TAVERNY 
FINESS ET - 950300327 
Code interne - 0005740 

Ile-de-France 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 

Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 

Vu l’arrêté de délégation de signature du 02/03/2020 ; 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 

Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 

Vu le contrat relatif à la dotation socle de financement des activités de médecine ; 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
1 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00225 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2214  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE MEDICALE CHAMP NOTRE DAME

14



 
 
 
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 
393 389.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 20 550.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 372 839.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 
 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 1 030 390.00 euros 
; 
 
 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  
 

•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     62 828.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 
 
 
 
Soit un total de 1 486 607.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 
 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
2 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00225 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2214  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE MEDICALE CHAMP NOTRE DAME

15



A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

Article 2 : 

• Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 393 389.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 32 782.42 euros 

Soit un total de 123 883.92 euros. 

• Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 1 030 390.00 euros, soit un douzième correspondant à 85 865.83 euros 

• Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 62 828.00 euros, soit un douzième correspondant à 
5 235.67 euros 

Article 3 : 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

Article 4 : 

La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.  

La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

Le 10/05/2021, 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
3 / 3 

Pour Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile-de-France,  
 et par délégation, 

La Directrice du pôle Efficience, 
Mme Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

SIGNE

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00225 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2214  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE MEDICALE CHAMP NOTRE DAME

16



Agence Régionale de Santé

IDF-2021-05-10-00226

Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2215 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des

dotations  relatives  au  financement  des 

structures  des  urgences  autorisées,  des 

forfaits relatifs àla  prise  en  charge  de  patients 

atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la 

dotation àl�amélioration de la qualité, de la

dotation socle de financement des activités de

médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021CLINIQUE DES SOURCES

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00226 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2215  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE DES SOURCES

17



Bénéficiaire : 

Arrêté n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2021-2215 portant fixation des dotations MIGAC, des 
dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits 
relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à 
l’amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et 

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé 

CLINIQUE DES SOURCES 
6 AV DE LA TERRASSE 
95428 MONTMORENCY 
FINESS ET - 950300376 
Code interne - 0005741 

Ile-de-France 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 

Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 

Vu l’arrêté de délégation de signature du 02/03/2020 ; 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 

Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 

Vu le contrat relatif à la dotation socle de financement des activités de médecine ; 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
1 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00226 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2215  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE DES SOURCES

18



 
 
 
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 
182 722.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 0.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 182 722.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 
 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 507 133.00 euros ; 
 
 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  
 

•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     29 051.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 
 
 
 
Soit un total de 718 906.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 
 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
2 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00226 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2215  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE DES SOURCES

19



A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

Article 2 : 

• Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 182 722.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 15 226.83 euros 

Soit un total de 59 908.83 euros. 

• Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 507 133.00 euros, soit un douzième correspondant à 42 261.08 euros 

• Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 29 051.00 euros, soit un douzième correspondant à 
2 420.92 euros 

Article 3 : 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

Article 4 : 

La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.  

La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

Le 10/05/2021, 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
3 / 3 

Pour Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile-de-France,  
 et par délégation, 

La Directrice du pôle Efficience, 
Mme Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

SIGNE

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00226 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2215  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE DES SOURCES

20



Agence Régionale de Santé

IDF-2021-05-10-00227

Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2216 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des

dotations  relatives  au  financement  des 

structures  des  urgences  autorisées,  des 

forfaits relatifs àla  prise  en  charge  de  patients 

atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la 

dotation àl�amélioration de la qualité, de la

dotation socle de financement des activités de

médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021CENTRE DE PSYCHOTHERAPIE D

OSNY-PSYSTORS

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00227 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2216  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CENTRE DE PSYCHOTHERAPIE D OSNY-PSYSTORS

21



Bénéficiaire : 

Arrêté n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2021-2216 portant fixation des dotations MIGAC, des 
dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits 
relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à 
l’amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et 

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé 

CENTRE DE PSYCHOTHERAPIE D 
OSNY-PSYSTORS 
3 R XAVIER BICHAT 
95476 OSNY 
FINESS ET - 950310029 
Code interne - 0005743 

Ile-de-France 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 

Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 

Vu l’arrêté de délégation de signature du 02/03/2020 ; 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 

Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 

Vu le contrat relatif à la dotation socle de financement des activités de médecine ; 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
1 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00227 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2216  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CENTRE DE PSYCHOTHERAPIE D OSNY-PSYSTORS

22



 
 
  
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 7 977.00 
euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 0.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 7 977.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 
 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 22 051.00 euros ; 
 
 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  
 

•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     881.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 
 
 
 
Soit un total de 30 909.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 
 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
2 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00227 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2216  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CENTRE DE PSYCHOTHERAPIE D OSNY-PSYSTORS

23



A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

Article 2 : 

• Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 7 977.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 664.75 euros 

Soit un total de 2 575.75 euros. 

• Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 22 051.00 euros, soit un douzième correspondant à 1 837.58 euros 

• Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 881.00 euros, soit un douzième correspondant à 
73.42 euros 

Article 3 : 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

Article 4 : 

La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.  

La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

Le 10/05/2021, 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
3 / 3 

Pour Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile-de-France,  
 et par délégation, 

La Directrice du pôle Efficience, 
Mme Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

SIGNE

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00227 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2216  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CENTRE DE PSYCHOTHERAPIE D OSNY-PSYSTORS

24



Agence Régionale de Santé

IDF-2021-05-10-00228

Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2217 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des

dotations  relatives  au  financement  des 

structures  des  urgences  autorisées,  des 

forfaits relatifs àla  prise  en  charge  de  patients 

atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la 

dotation àl�amélioration de la qualité, de la

dotation socle de financement des activités de

médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021CLINIQUE DE L OSERAIE

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00228 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2217  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE DE L OSERAIE

25



Bénéficiaire : 

Arrêté n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2021-2217 portant fixation des dotations MIGAC, des 
dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits 
relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à 
l’amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et 

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé 

CLINIQUE DE L OSERAIE 
4 R ALEXANDER FLEMING 
95476 OSNY 
FINESS ET - 950420042 
Code interne - 0005745 

Ile-de-France 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 

Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 

Vu l’arrêté de délégation de signature du 02/03/2020 ; 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 

Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 

Vu le contrat relatif à la dotation socle de financement des activités de médecine ; 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
1 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00228 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2217  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE DE L OSERAIE

26



 
 
 
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités SSR 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité sociale est fixé à 
234 389.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 2 070.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 232 319.00 euros ; 

 

Le forfait correspondant à la part activité de DMA, dans les conditions prévues par le b) du 2° du E du 
III de l’article 78 modifié de la loi de financement de la sécurité sociale pour 2016 du 21 décembre 
2015, est fixé, au titre de l’année 2021, comme suit : 
 
        •     Forfait « part activité » de DMA théorique SSR au titre de l’année 2021 : 701 360.00 euros ; 
 
 

•     Forfaits relatifs au financement de l’activité de soins de suite et de réadaptation  
 

•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     30 954.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
SSR. 
 
 
 
Soit un total de 966 703.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 
 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
2 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00228 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2217  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE DE L OSERAIE

27



A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

Article 2 : 

• Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la
contractualisation (MIGAC) au titre des activités SSR pour 2021 : 234 389.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 19 532.42 euros 

Soit un total de 80 558.59 euros. 

• Base de calcul pour le forfait DMA SSR égal à un douzième du montant théorique fixé pour 
2021 : 701 360.00 euros, soit un douzième correspondant à 58 446.67 euros 

• Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ SSR égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 30 954.00 euros, soit un douzième correspondant à 
2 579.50 euros 

Article 3 : 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

Article 4 : 

La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.  

La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

Le 10/05/2021, 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
3 / 3 

Pour Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile-de-France,  
 et par délégation, 

La Directrice du pôle Efficience, 
Mme Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

SIGNE

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00228 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2217  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE DE L OSERAIE

28



Agence Régionale de Santé

IDF-2021-05-10-00229

Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2218 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des

dotations  relatives  au  financement  des 

structures  des  urgences  autorisées,  des 

forfaits relatifs àla  prise  en  charge  de  patients 

atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la 

dotation àl�amélioration de la qualité, de la

dotation socle de financement des activités de

médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021CENTRE D AUTODIALYSE SIRTA

ARGENTEUIL

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00229 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2218  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CENTRE D AUTODIALYSE SIRTA ARGENTEUIL

29



Bénéficiaire : 

Arrêté n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2021-2218 portant fixation des dotations MIGAC, des 
dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits 
relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à 
l’amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et 

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé 

CENTRE D AUTODIALYSE SIRTA 
ARGENTEUIL 
165 BD JEAN ALLEMANE 
95018 ARGENTEUIL 
FINESS ET - 950806307 
Code interne - 0009224 

Ile-de-France 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 

Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 

Vu l’arrêté de délégation de signature du 02/03/2020 ; 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 

Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 

Vu le contrat relatif à la dotation socle de financement des activités de médecine ; 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
1 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00229 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2218  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CENTRE D AUTODIALYSE SIRTA ARGENTEUIL

30



 
 
  
 
ARRETE 
 
Article 1er : 

•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     9 094.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
MCO. 
 
 
 
Soit un total de 9 094.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 
 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 
 

Article 2 : 

 
Soit un total de 757.83 euros. 

•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 9 094.00 euros, soit un douzième correspondant à 
757.83 euros 
 

 
Article 3 : 
 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 
 
Article 4 : 
 
La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  
 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
2 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00229 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2218  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CENTRE D AUTODIALYSE SIRTA ARGENTEUIL

31



Le 10/05/2021, 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
3 / 3 

Pour Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile-de-France,  
 et par délégation, 

La Directrice du pôle Efficience, 
Mme Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

SIGNE

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00229 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2218  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CENTRE D AUTODIALYSE SIRTA ARGENTEUIL

32



Agence Régionale de Santé

IDF-2021-05-10-00230

Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2219 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des

dotations  relatives  au  financement  des 

structures  des  urgences  autorisées,  des 

forfaits relatifs àla  prise  en  charge  de  patients 

atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la 

dotation àl�amélioration de la qualité, de la

dotation socle de financement des activités de

médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021CLINIQUE CLAUDE BERNARD

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00230 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2219  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE CLAUDE BERNARD

33



Bénéficiaire : 

Arrêté n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2021-2219 portant fixation des dotations MIGAC, des 
dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits 
relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à 
l’amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et 

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé 

CLINIQUE CLAUDE BERNARD 
9 AV LOUIS ARMAND 
95219 ERMONT 
FINESS ET - 950807982 
Code interne - 0005751 

Ile-de-France 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 

Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-22-8-2 ; 

Vu l’arrêté du 23 décembre 2016 relatif au recueil et au traitement des données d'activité médicale et 
des données de facturation correspondantes, produites par les établissements de santé publics ou 
privés ayant une activité en médecine, chirurgie, obstétrique et odontologie, et à la transmission 
d'informations issues de ce traitement dans les conditions définies à l'article L. 6113-8 du code de la 
santé publique ; 

Vu l’arrêté du 25 septembre 2019 relatifs aux forfaits alloués aux établissements de santé dans le 
cadre de la prise en charge de patients atteints de maladie rénale chronique en application de l’article 
L. 162-22-6-2 du code de la sécurité sociale ; 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
1 / 4 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00230 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2219  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE CLAUDE BERNARD

34



Vu l’arrêté du 27 septembre 2019 fixant la liste des établissements éligibles aux forfaits alloués aux 
établissements de santé dans le cadre de la prise en charge de patients atteints de maladie rénale 
chronique en application de l'article L. 162-22-6-2 du code de la sécurité sociale ; 
 
Vu l’arrêté de délégation de signature du 02/03/2020 ; 
 
Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 
 
Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 
 
Vu le contrat relatif à la dotation socle de financement des activités de médecine ; 
 
 
 
 
 
 
ARRETE 

  •     Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités MCO 
 
Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé à 
83 005.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

 
Article 1er : 

        •     Missions d’intérêt général : 83 005.00 euros ; 

        •     Aide à la contractualisation : 0.00 euros ; 

 
•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     205 041.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le 
champ MCO. 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
2 / 4 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00230 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2219  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE CLAUDE BERNARD

35



•     Forfaits relatifs aux pathologies chroniques mentionnés à l’article L.162-22-6-2 du code 
de la sécurité sociale 
 

Le montant de la rémunération forfaitaire mentionnée à l’article R. 162-33-16-1 est fixé, au titre de 
l’année 2021, comme suit : 91 806.00 euros. 
 
•       Dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées mentionnées 
à l’article L. 162-22-8-2 du code de la sécurité sociale 
 
Le montant des dotations mentionnées à l’article L. 162-22-8-2 est fixé, au titre de l’année 2021, 
comme suit : 
        •     Dotation populationnelle urgences : 1 079 050.00 euros; 
        •     Dotation complémentaire à la qualité : 33 942.00 euros; 
 
 
 
Soit un total de 1 492 844.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 
 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 
 

Article 2 : 

•     Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation (MIGAC) au titre des activités MCO pour 2021 : 83 005.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 6 917.08 euros 
 

 
Soit un total de 121 575.16 euros. 

•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 205 041.00 euros, soit un douzième correspondant à 
17 086.75 euros 
 
•     Base de calcul pour la dotation annuelle MRC égal à un douzième du montant fixé pour 
2021 : 91 806.00 euros, soit un douzième correspondant à 7 650.50 euros. 
 
•     Base de calcul pour la dotation populationnelle urgences égal à un douzième du montant 
fixé pour 2021 : 1 079 050.00 euros, soit un douzième correspondant à 89 920.83 euros. 
 
 

 
Article 3 : 
 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 
 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
3 / 4 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00230 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2219  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE CLAUDE BERNARD

36



Article 4 : 

La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.  

La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

Le 10/05/2021, 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
4 / 4 

Pour Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile-de-France,  
 et par délégation, 

La Directrice du pôle Efficience, 
Mme Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

SIGNE

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00230 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2219  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021CLINIQUE CLAUDE BERNARD

37



Agence Régionale de Santé

IDF-2021-05-10-00231

Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2220 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des

dotations  relatives  au  financement  des 

structures  des  urgences  autorisées,  des 

forfaits relatifs àla  prise  en  charge  de  patients 

atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la 

dotation àl�amélioration de la qualité, de la

dotation socle de financement des activités de

médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021UNITE AUTODIALYSE SIRTA

HERBLAY

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00231 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2220  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021UNITE AUTODIALYSE SIRTA HERBLAY

38



Bénéficiaire : 

Arrêté n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2021-2220 portant fixation des dotations MIGAC, des 
dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits 
relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à 
l’amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et 

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé 

UNITE AUTODIALYSE SIRTA HERBLAY 
21 R DU PARC 
95306 HERBLAY SUR SEINE 
FINESS ET - 950808725 
Code interne - 0005752 

Ile-de-France 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 

Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 

Vu l’arrêté de délégation de signature du 02/03/2020 ; 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 

Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 

Vu le contrat relatif à la dotation socle de financement des activités de médecine ; 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
1 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00231 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2220  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021UNITE AUTODIALYSE SIRTA HERBLAY

39



 
 
 
 
ARRETE 
 
Article 1er : 

•     Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du 
code de la sécurité sociale 
 
Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 
        •     3 811.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ 
MCO. 
 
 
 
Soit un total de 3 811.00 euros. 
 
Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 
 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 
 

Article 2 : 

 
Soit un total de 317.58 euros. 

•     Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 3 811.00 euros, soit un douzième correspondant à 
317.58 euros 
 

 
Article 3 : 
 
Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 
 
Article 4 : 
 
La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.  
 
La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  
 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
2 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00231 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2220  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021UNITE AUTODIALYSE SIRTA HERBLAY

40



Le 10/05/2021, 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
3 / 3 

Pour Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile-de-France,  
 et par délégation, 

La Directrice du pôle Efficience, 
Mme Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

SIGNE

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00231 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2220  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021UNITE AUTODIALYSE SIRTA HERBLAY

41



Agence Régionale de Santé

IDF-2021-05-10-00232

Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2221 

portant  fixation  des  dotations  MIGAC,  des

dotations  relatives  au  financement  des 

structures  des  urgences  autorisées,  des 

forfaits relatifs àla  prise  en  charge  de  patients 

atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la 

dotation àl�amélioration de la qualité, de la

dotation socle de financement des activités de

médecine et des forfaits annuels au titre de

l'année 2021UNITE DE DIALYSE AURA PONTOISE

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00232 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2221  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021UNITE DE DIALYSE AURA PONTOISE

42



Bénéficiaire : 

Arrêté n° ARSIF-DOS Pôle Efficience-2021-2221 portant fixation des dotations MIGAC, des 
dotations relatives au financement des structures des urgences autorisées, des forfaits 
relatifs à la prise en charge de patients atteints de pathologies chroniques, de la dotation à 
l’amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement des activités de médecine et 

des forfaits annuels au titre de l'année 2021 

Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé 

UNITE DE DIALYSE AURA PONTOISE 
6 AV DE L ILE DE FRANCE 
95500 PONTOISE 
FINESS ET - 950808949 
Code interne - 0005753 

Ile-de-France 

Vu le code de la sécurité sociale ; 

Vu le code de la santé publique ; 

Vu la loi n° 2015-1702 du 21 décembre 2015 de financement de la sécurité sociale pour 2016, 
notamment son article 78 modifié ; 

Vu l’arrêté portant détermination de la dotation nationale de financement des missions d'intérêt 
général et d'aide à la contractualisation mentionnée à l’article L. 162-23-8 du code de la sécurité 
sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, l'objectif des dépenses des soins de suite et de réadaptation 
mentionné à l’article L. 162-23 du code de la sécurité sociale ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales mentionnées à l'article L. 174-1-1 du 
code de la sécurité sociale et les dotations régionales de financement des missions d’intérêt général 
et d’aide à la contractualisation pour les activités de médecine, chirurgie et obstétrique ; 

Vu l’arrêté fixant pour l’année 2021, les dotations régionales de financement des missions d’intérêt 
général et d’aide à la contractualisation pour les activités de soins de suite et de réadaptation ; 

Vu le code de la sécurité sociale, notamment son article L. 162-23-15 ; 

Vu l’arrêté de délégation de signature du 02/03/2020 ; 

Vu la décision de la Commission européenne 9380 en date du 20 décembre 2011 relative à 
l'application de l'article 106, paragraphe 2, du traité sur le fonctionnement de l'Union européenne aux 
aides d'État sous forme de compensations de service public octroyées à certaines entreprises 
chargées de la gestion de services d'intérêt économique général ; 

Vu le contrat pluriannuel d'objectifs et de moyens ; 

Vu le contrat relatif à la dotation socle de financement des activités de médecine ; 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
1 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00232 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2221  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021UNITE DE DIALYSE AURA PONTOISE

43



ARRETE 

• Missions d’intérêt général et d’aide à la contractualisation au titre des activités MCO

Le montant de la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la 
contractualisation mentionnée à l’article L162-22-14 du code de la sécurité sociale est fixé à 
5 551.00 euros au titre de l'année 2021 et réparti comme suit : 

Article 1er : 

• Missions d’intérêt général : 0.00 euros ;

• Aide à la contractualisation : 5 551.00 euros ;

• Dotation financière à l’amélioration de la qualité mentionnée à l’article L.162-23-15 du
code de la sécurité sociale 

Le montant de la dotation financière à l’amélioration de la qualité est fixé, au titre de l'année 2021, 
comme suit : 

• 8 255.00 euros au titre de la dotation financière à l’amélioration de la qualité sur le champ
MCO. 

Soit un total de 13 806.00 euros. 

Les financements en versement unique des dotations mentionnées à l’article 1er sont annexés au 
présent arrêté. 

A compter du 1er janvier 2022, dans l’attente de la fixation du montant des dotations et forfaits pour 
l'année 2022, des acomptes mensuels seront versés à l’établissement dans les conditions suivantes: 

Article 2 : 

• Base de calcul pour la dotation de financement des missions d’intérêt général et d’aide à la
contractualisation (MIGAC) au titre des activités MCO pour 2021 : 5 551.00 euros, soit un 
douzième correspondant à 462.58 euros 

Soit un total de 1 150.50 euros. 

• Base de calcul pour la dotation à l’amélioration de la qualité sur le champ MCO égal à un 
douzième du montant fixé pour 2021 : 8 255.00 euros, soit un douzième correspondant à 
687.92 euros 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
2 / 3 

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00232 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2221  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021UNITE DE DIALYSE AURA PONTOISE

44



Article 3 : 

Le présent arrêté peut faire l'objet d'un recours devant le tribunal interrégional de la tarification 
sanitaire et sociale dans le délai d'un mois à compter de sa notification. 

Article 4 : 

La personne désignée par Le Directeur Général de l’Agence Régionale de Santé Ile-de-France est 
chargée de l’exécution du présent arrêté.  

La caisse pivot de l'établissement est en charge du paiement des crédits mentionnés dans le présent 
arrêté.  

Le 10/05/2021, 

Agence Régionale de Santé Ile-de-France, 13 rue de Landy 93200 St Denis 
3 / 3 

Pour Le Directeur Général de l'Agence Régionale de Santé Ile-de-France,  
 et par délégation, 

La Directrice du pôle Efficience, 
Mme Bénédicte DRAGNE-EBRARDT 

SIGNE

Agence Régionale de Santé - IDF-2021-05-10-00232 - Arrêtén°ARSIF-DOS  Pôle  Efficience-2021-2221  portant  fixation  des  dotations 

MIGAC,  des dotations  relatives  au  financement  des  structures  des  urgences  autorisées,  des  forfaits relatifs àla  prise  en  charge 

de  patients  atteints  de  pathologies  chroniques,  de  la  dotation àl�amélioration de la qualité, de la dotation socle de financement

des activités de médecine et des forfaits annuels au titre de l'année 2021UNITE DE DIALYSE AURA PONTOISE

45


